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Anton Slavíček a Jan Drcmlcr

jeli se trochu ohfátdo Tcxaclto
se jim zde tdálo být i moc tíma
Ale sotva le odjeli tuk se otepliio
a nyní rda máme počasí jako v 1c

tě

le tam chuděrka riMtnidl a le ho

nějaký tin krokodýl spspl Ten

by si ilr mrtka (ochutnal! Musí

býti Tonik pořádné sliný asi tak

jako tantiralý slaneček Nel mu
slm )Í2 a Tonlkrm a o Toníkovi

přestat sice by mně mohl vrátMi
se mimo vke nadání Iťailně domů

pořádně vyčistit žaludek v čem

se jak nAlcíl vyzná
Přlštl pátek se tu bude odbývkt

taneční tábava při ktrré bude
účinkovat hudba p M Houdka

kterýž je znamenitý klarinetista a

též dovede u Tondy pěkně pěnu
nalévat Ale proto se Houdek

přece jen nevyrovná onomu klari-netist- u

wilsonskému zvláště jest
pak daleko pozadu v tom Že nemá

potřebného moderního klarinetu

nýbrž stále jen hraje na ten klacek

který si přivezl z Čech a myslí že

to postačí Váš Tonda Hop

Zprávy osobni

Martin Houdek založil sdo nový
orkerstr a nyní pilně cvičítak aby
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Wilson y dubna 1905

Jik iq dovídám Jiou saloony v

lillswortb jíl zavřeny t v Holý
rooj tél Ssloonlcl sbírají ptnlr
by ) vymohli irulcil onoho tá-ko- na

Jak jsrm slyšel jeden práv-

ník i vyjádřil le to vymňío ta

I300
Pan Václav Sekavec předioda

►Okresní komiie odjel do lillsworth

aby ae afičastnil schůze komisařů

tam odbývané
V poodéll a úterý ide meškal

p Fred Doleček z Ulackwolf Kas

za obchodem
Městská volba odbyla bo u nás

tiSe Xe 300 až 350 voličů volilo

jen 96 Zvoleni jsou: A D Jelli-o- o

za mayora E P McKíttrick

za policejního soudce a Fred Ky-o- er

R Bradshaw H Prince H

L Neimit a Dao Keller za rad-

ní

Pan Louis Honomichl koupil od

pana HyneŠe farmu za 13400
Teoto týden mčli jsme zde dva

mrazíky doufám ale že to byly už

W F CIPRA
vlMtl IkiIuiO licobrný

MCUCNÝ SKLAD

v Uolyrood Kas

Prodáváme poutě tboll nejlepíí-h- o

druhu PřckvědČto set to—

Zajíc Bratři
vlMtnt moderní roKrcnou

PŮJČOVNU -:- - KONI

v Holyrood Kas

Dobří konfl a nová kočáry vidy připra-
veni k vyjížďce raceny mírnd ObHluha
vzorná 10—

W W Smitli & Son
Tlnstní hojně zásobený obchod

OBILÍM PÍCÍ A UHLÍM
V UOLYROOD KAS

Obsluha vzorná a rychlá Zboží nejlepíí
Jakosti za přimčřené ceny Navštivte nás
a přesvčdóte se 10—

mohl hojným zakázkám vyhověti
Jen Martine s kuráži do toho
neboť věz Že bez kuráže se málo

dokáže atd
W F Cipras manželkou byli

A J Pokorný
tlnnlnl clrMtitul t hojně

Hnahennu

LÉKÁRNU
v Uolyrood Kas

V české této lékárně naleznete

úplný výběr všeho zboží do ob-

chodu toho patřící Zvláštní po
zornost se věnuje předpisům lékař-

ským 10—

Dr Jos P Pecivál
čcsHJĎljhj

a ranhojič

Ve~Wll8on Kans

Specialista v přispůsobování
očních skel

Telefon úřadovny 144

34— Telefon obydlí 134

v okresním městě minulý týden za

obchodem
Pan Jan Perger přijel k nám z

Marion Kans Pan Berger jest

zručný plastýt a rozumí výborně
svému řemeslu Krajané kteří po

třebují nějakou práci do oboru je
ho spadající učiní dobře když se
na něho s plnou důvěrou obrátí

V minulém čísle "Kansaských
Rozhledů četli jsme od Wilson

ty poslední
Nái táta Gregor dostal k prv

ského dopisovatele poznámku Že

nemůže nikterak rozumět tomu
olmu aprilu gratulací od F J Va

Jos IDoleóok:nička tak ae mu Ubila na to jak může demokrat pracovat pro

republikánský list Nám vSak jest

ještě divnější jak může demokrat
e bo zeptejte v Hoiyrooo nas

W iWiiík n ii7AHíířJos Tampíer byl tento týden v
s republikánem vydávat dohro

seznamu nemocných ale zase jest I Sh I- 'V jbl V í M L

mady jeden list a k tomu ke všemu
již 'ólrajt" : M f i ijedooho vyznáníV blízkém mČsteČku Kanopolis

má v zásobě vždy nejlepíí výbCr čerstvé-

ho masa všeho druhu Jakož i výtečných
výrobkft uzenářských Kupte u noho
na zkoušku a ujišťujeme vás že přijdete
podruhé zase 10—

Nás česko irský holič dává svou

hollrnu do svátečního hávu Ažvyhořely tří nejlepŠÍ budovy a to

zrovna v den volby To asi tem
bude s tím hotov bude mít hollr

perencláři vypili v&ecku vodu a
nu v takovém pořádku že by se

za ni nemuseli stydět ani v Newnebylo čím hasit
Pan Jos Sínkule cestující jed DOLEŮEK BR-AJTřl-

lnatel pro velkoobchod lihovinami
Yorku Jen abys nám pak Hon

zíku nepřírazil na holeníl
Pánové FrCipra st a Jos Dres

vrátil se již do Omahy a mám li
í ouJíti dle jeho nálady s jakou slcr oba z towashípu Palacký

Minulý týden potěšil nás ná-

vštěvou p Jos Ptáček poštmstr
a úspěšný obchodník z Bruno
Neb Pan Ptáček meškal nějakou
dobu na rozsáhlé své renči u Le-xingt-

Neb kterouž s úspěchem
spravuje krajan pan Straka Min

středu přivezl do trhu

vepřový dobytek a s cenou

byl úplně spokojen neboť obdržel

druhou nejvyšší cenu totiž $$-32-

za 100 lb Ve Čtvrtek vrátil se p
Ptáček ku své rodině do Bruno
zásobiv se v Omae hojnými dárky
pro své dítky Netěše se dobré
mu zdraví vyprodal svůj obchod
v Bruno jejž po více let vedl na

nejvýš úspČŠnfi Pět dítek jeho
navštěvuje nyní školu a tu p
Ptáček chtěje jim dopřát co nej-lepší-

vzdělání chce se do konce

Školního roku věnovati zaslouže-

nému odpočinku Dosud prý
není rozhodnut co potom pod-

nikne Přejeme p Ptáčkovi aby
í v budoucnosti zdar každý pod-

nik jeho provázel

Minulý pátek jsme byli mile

překvapeni návštěvou dlouholeté-

ho našeho jednatele p F A

Witta z Humbold Neb Pan
Witt a Syn jeho Jaroslav jeli na
návštěvu do Newman GroveNeb
kdež p Frank Witt syn p F A

Witta vede úspěšně obchod Pan

Jaroslav Witt byl spolumajitelem
obchodu toho avšak následkem

chatrného zdraví byl nucen před
delší dobou z obchodu vystoupiti a

od té doby bydlel u svého otce v

Humboldt Páni Wittové zajeli
si do Omahy aby navštívili též
rodinu p F Valáška v Brně

odtud odjížděl musel zde udčlatí

mají moderně zařízenou

kovářskou o dílnu
V HOLYROOD KAS

odvážejí loňskou svou úrodu pfie
dobrý obchoď

nice za kterou dostávají 90c za

buši Jest to zajisté cena dosti
Páni z Ifolyrood se teď nebudou

vysmívat když jím tam také již slušná a přáli bychom farmerům Práci všeho druhu do oboru toho spadající vykonávají rychle a levně Zvlášt-

ní pozornost se vínuje strojům farnerskym Těž mafí na skladě všeho druhu
farmerekó" nářadí Jako pumpy větráky atd Navštivte Je 10—

aloooy zavřeli Teď jim bude vo

da také dosti dobrá
V Jeden povedený ferina rozhlásil

aby dostali takovou cenu 1 za úro

du letošní která slibuje býti vel

kou

Náš policejní soudce p W N

Lewis pjvolán byl v úterý dne 4

na prvního apríle že se Josef VE WILSON KAS

vlastní lékárnuF ZEMANTampíer v Kansas City oženil a

t m do Wilson Kans za velmiPepík druhý den nestačil dčko

vat za gratulace smutnou povinností Bylo mu to
Pan jan J Florian jel v sobo

tiž sděleno Že stařičký otec jest

Velký sklad lučebnin bylin patentních
léků a všech toiletních potřeb

Léky dle lékařských předpisů připravují se pečlivé
Zaručujeme pravost a nejlepší jakost všeho zboží 10—

tu do Uolyrood za obchodem
na smrt nemocen a také skutečně

Louís Honomichl bude stavřt
týž den zemřel Nechť přijme ptavení pro svého Svakra p Jos

Bednaška
Dráha U P slibuje nám y-li-

i

Lewis naři upřímnou aoustrasť

Zpravodaj

Ifolyrood 4 dubna

Jos Šulc od Claflin Kans za

vítal do Ifolyrood aby zde nakou

jeden osobní vlak mezi Junction
City Ellis Vlak ten by jel skrz
Wilson na západ asi v 10 hodin
ráno a zpět by přijel asi ve 3 hod

ny odpoledne Ale dle toho jak s
pil potřeby pro domácnost Při
té příležitosti předplatil si též na

Pokrok Nu já mu návštěvutím odkládají tak se toho tak brzy
nedočkáme oplatím jakmile budou třešně

Paní ValáŠková jest totiž dcerou

p Witta Oběma přátelům přeje-
me šťastnou cestu i

V pondělí zavítali k nám ná

Sousedé Tobíaí a Veverka naši zralé Pao Sulc má totiž krásnou

zahradu a tu je opravdu radost jejnejvytrvalelší dardaři mají nyní
navštívitco nastalo hezky teplo ve svých vštěvou pokročilí rolníci a dávní

Fr Cipra & Syn
v Uolyrood Kiiiihíih

vlastní vkusně zařízený

obchod se smíšením zbožím

Jediný český obchod toho druhu vo mésté

Žádáme laskavé krajany aby nás navštívili Platíme

nejvyššl ceny za domácí výrobky

Budete vždy ochotnS obslouženi českými prodavači

r- o- Vaši vždy službovolní FR CIPRA & SYN

příznivci "Pok Záp pp FrankSchůze naSeho dámského sboruzahradách tak pilno že si nemo
bou ani zahrát Pokorný ze Schuyler Neb a JJČD bývají obyčejně hojně na

vštíveny I do poslední schůze
dostavilo ae hojně členkyR což

jest nejlepšírn důkazem že jsou

Nái "bučr" Vanii sázel před
svojí residencí stromy a jak jsem
vídél hnojil jim kravskými hnáty
lebkami Jen aby mu potom

If Pojar z Dodge Neb Přivezli

do trhu south-omažskéh- o hovězí

dobytek a s ceoou obdrženou byli
spokojeni Pan Pojar jenž se

podílel na poslední výpravě do

Corpus Cbristi Tex vyjádřil se

o tamní krajině kterouž si dobře

prohlédl velmi pochvalně Půda

nevyrostly na stromech nějaké
oase dámy pravé vlastenky Dám

ský sbor zdárně pokračuje k če-

muž mu gratulujeme

Jakub Hrbáček od Palacký

kravské rohy

Zpravodaj

Ifolyrood 8 dubna 1905 Kans přinesl mi předplatné na
Pokrok a jak se vyjádřil má kurážMěstská volba která se odbývá- -

přistěhovat se k nám do Ifolyroodta dne 3 dubna dopadla jak ná

tam jest prý dobrá počasí velmi

příznivé 3 též dobrá jest vyhlídka
na hojné úrody S kapitálem
$1000 mohl by se tam člověk do

Nu Jakube jen přijď a buďleduje: Za mayora znovuzvolen

H A Stoltenberg za radní Alois uji&těn že budeš rád viděn

Duben nám začíná pěkné Krás
ně nám namoklo a vše se pěkuě

Souček Henry Wanboíf T W
dělat! slušné existence Obnos

ten by stačil na zakoupení 80
Založená r 1901 čeHkýml rolníky a obchodníky 8

Thomas C F Breford a E Wca- -
akrů pozemku na stavbu jedno Wilsonver za policejního soudce znovu zelená VSak jíme defitě skoro

již potřebovali
duchého obydlí a na zakoupeníO Wilson Liimber CoVvolen WN- - Lewis Že byla vol
potahu Toť prý jest vše čeho KansasVelíce mne věru překvapilo

když jrem zavítal k našemu Ton
tam třeba Pan Pojar kterýž si

vyjel do Corpus Cbristi jen na

podívanou a nikoliv pro spekjla
má na skladě

ba v nafiem městečku napínavá
toho nejlepším důkazem že byly
vrženy 144 hlasy což jest skuteč
ně překvapující na místečko ne-

čítající ani 400 obyvateli)

dovi a on z ničeho nic spustí:
"Nu tak buflko piji" Je to něco

ci jest prý přesvědčen že česká stavfihn ™viífiliíi ílrnfiíi mríiIp vám ÉSlílco on často nedělá Na otázku
osada i kdyby sestávala pouze IMUIUUU1 Ulili IUUUU uiuuuj vviuuuiU( iujuumou co to má za nový patent od
jen z 10 rodin velmi dobře by

pověděl mi Tonda: "Což brachu
tam prospívalanevlS že jest nái Billy zvolen?"

A tak jsme pili a pili a pak zase

jakož i dubového dříví mostního a vůbec
vše co do oboru toho náleží

Ceny jsou mírné a obsluha řádná Heslem naším jest:
"MALÝ VÝDÉLEK A ČA8TÝ PRODEJI"

Telefon 147 - Svobodná dovážka

Choroby žaludku bývají zavino

Pikná příležitost naskýtaje se

nám v nedělí dne 16 dubna t r

poslechnout naSeho vyhlášeného
virtuosa pana Boh Kryla kterýž
bude účinkovat! při "Meisiah" v

Lindsř-ur-g Kana Z našeho mě-

stečka bude ve svrchu udaný den

vypraven zvláštní vlak mezí 9 a

10 hodinou ranní a přijede zpět

pili až Tonda povídá: "AŽ po ty vány nepravidelným a neopatrným
olše a dost a punktum Musím jit
domů abych se prospal'' Pojede

jídlem Užívejte Dr August Koe

nig's Hamburger Tropfen jezte tí4WILSON LU M BER CO F J Vaniček Mgr 2pravidelně a jednoduchou potravututiž do Texas a možná že se už

nevrátí Mám jakýsi tajný strach a budete vyléčeni r1iwrvxr%rrfAJ#dr


